
rulMlfu
@MAR

SARAJEVO
Sarajev 05-11-2020
e'oi l-lq -3-f4 fbL
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku IzvjeStaj br. l0-33-4-48672 od 26.10.2020. godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

za nabavku respiratora za ventilaciju odraslih i djece (3 kom) za potrebe KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za nabavku respiratora za ventilaciju odraslih i djece (3 kom) za potrebe KCUS-a,
po Izvjeitaju br. l0-33-4-48672 od26.10.2020. godine, nakon provedenog oworenog postupka javne nabavke,
objavljenog na portalu E-nabavke pod brojem obavje5tenja 893-1-l-609-3-345120 dana 31.08.2020. godine i
zahtjeva i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponuilaiu:

- PROMA d.o.o. Sarajevo

Nabavka respiratora za ventilaciju odraslih i djece (3 kom x 59.800,00 KM + PDV) za potrebe KCUS-a
Tip i proizvoilai aparata: Servo-I Maquet
Ukupna vrijednost: 179.400,00 KM + PDV 30.498,00 KM: 209.898,00 KM sa PDV-om
- Pla6anje u roku l5 dana od dana isporuke, montaZe, puitanja u rad i obavljene obuke, te ispostavljanja fakture.
- Garancija u trajanju od l2 mjeseci koja tede od dana potpisivanja zapisnika o primopredaji.
- Rok isporuke: do 2 (dva) mjeseca od dana potpisivanja ugovora i izdavanja narudZbenice.

I
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza traZene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu predali uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom Izjavom ponudada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo, kao i dostavljena ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

OBR AZLOZNXTT

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 0l-04-4-38730 od 28.08.2020. godine, pokrenut je
postupak javne nabavke za nabavku respiratorrza ventilaciju odraslih i djece (3 kom) za potrebe KCUS-a.
Procijenjena vrijednost nabavke je 179.487,18 KM bez PDV-a odnosno 210.000,00 I(M sa PDV-om. Nabavka
je planirana Planom javnih nabavki za 2020. god. pod klasifikacijom ,,investicije robe" redni br. 67 (Odluka o

usvajanju Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2020 godinu, broj: 569120 protokol

br.04-2-32337120). Za predmetnu nabavku namjenska sredstva su obezbjetlena u BudZetu Op6ine Centar

Sarajevo u iznosu 60.000,00 KM (Protokol br. 01-04-11-303-12120), od strane "UdruZenja banaka BiH) u iznosu

80.000,00 (Ugovor o donaciji sredstava u iznosu 100.000,00 KM) i u BudZetu Op6ine Novo Sarajevo u iznosu

70.000,00 KM (Sporazum br. 0l -04-1 l-37 6-120120).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke dana 31.08.2020 godine objavio Obavje5tenje o

nabavci broj: 893- l -l-609-3-345 120, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.



Tendersku dokumentaciju sa portala e-nabavke preuzelo je 20 (dvadeset) potencijalnih ponudada, a do krajnjeg

roka odredenog za prijem ponuda, dana 30.09.2020. godine do 11,00 sati, dostavljene su 4 (detiri) ponude

ponudada:

l HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar sa ukupnom cijenom ponude 169.950,00 KM bez PDV-a

2. ALFA-MED d.o.o. Tomislav grad sa ukupnom cijenom ponude 176.074,80 KM bez PDV-a

3. SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo sa ukupnom cijenom ponude 1'19.487,00 KM bez PDV-a

4. PROMA d.o.o. Sarajevo sa ukupnom cijenom ponude 179.400,00 KM bez PDV-a

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-42873 od 24.09.2020 je izvr5ila uvid i provjeru svakog
dostavljenog dokumenta i ustanovila s I ijede6e:

1. FORMALNO-PRAVNE ZAHTJEVE TENDERSI(E DOKUMENTACIJE NE ISPUNJAVA ponuda
ponudada:

- HBRCEGOVINALIJEK d.o.o Mostar

Tenderskim zahtjevom 3.1. SadrZaj ponude i naiin pripreme ponude traii se pod:

i) Rjeienje o odobrenju stavljanja medicinskog sredstva u promet izdato od Agencije za lijekove i medicinska

sredstava BiH (ili nadleinih entitetskih ltjela), a ponuda sadrZi OvlaStenje OTTO technik, kao nosioca dozvole,

za privredno druStvo Hercegovinalijek, ali kopiia niie ovierena (u napomeni tadke 3.1 stoji" Ponuda mora
sadrZavati sve navedene dokumente u orisinalu ili ovierenoi kopiii, u suprotnom 6e se smatrati nepotpunom

i ne6e biti uzeta u dalje razmatranje. Neprilaganje bilo kojeg dokaza ilili izjave diskvalifikuje ponudada").

j) Izjavo/Informacija o dostupnosti servisa i validna dokumentacija kojom se doknzuje da je ponudai
ekskluzivni/autorizoyani zastupnik proizvodaia na teritoriji BiH ili distributer proizvodaia predmetne opreme ili
je u poslovnim odnosima sa proizvodaiem ili sa eksluzivnim/autorizovanim zastupnikom na teritoriji BiH, a
ponuda sadrii negoje navedeno "Na
osnovu Poziva za ude56e u Pregovaradkom postupku broj 0l-04-4-38730-1120 od 31.08.2020. godine zaizbor
najpovoljnijeg ponudada za nabavku rezervnih dijelova/usluga servisa za preventivno i interventno servisiranje

aparata/sistema proizvo<lada Drager koji se koriste na klinikama KCUS-a (893-1-l-609-3-345120 objavljeno

31.08.2020). Komisija je konstatovala da je predmetna izjava neprihvatljiva jer se ne odnosi na predmet
nabavke (mada je broj nabavke ispravan) jer osim pogre5no navedenog predmeta nabavke, za servisere
koji su navedeni u Izjavi o dostupnosti serwisera (NedZad PaSi6, dipl.ing.el.; Adis Pljevljak, dipl.ing.maS. i

Husein ZlomluLica, mr.dipl.ing.el.) nisu dostavljeni Certifikati kojim se dokazuje da su serviser/i
osposobljen/i za odrilavanje ponutlene opreme. k) Pojedinaini certifikat/i servisera (najmanje jedan) kojim
ponuilai raspolaie, a kojim se dokazuje da su serviser/i osposobljen/i za odriavanje ponudene opreme, kao i
dokaz da su ponudai i serviser/i u poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaZovanju ili lzjavu i sl.)

Ponuda sadrii Certifikat kojim se dokazuje da je serviser osposobljen za odrLavanje ponudene opreme na

ime Danijel Zivojinovi6 i to kopiju koja nije ovjerena i za kojeg nije dostavljen dokaz da su ponudai i
serviser u poslovnom odnosu, a traili se ovjerena kopija i dokaz o poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili
Ugovor o angaiovanju ili lzjavu i sl ).

Iz navedenih razloga ponuda ponutlaia ,,Hercegovinalijek" d.o.o. nije prihvatljiva i ne moie uiestvovati u
daljem toku natjecanja.

2. TEHNIdKE ZAHTJEVE POSTAVLJENE TENDERSKOM DOKUMENTACIJOM NE
ISPUNJAVAJU nonude ponudaia:

- SONO MEDICAL d.o.o Sarajevo

Predmet nabavke je ,,respirator za ventilaciju odraslih i djece (3 kom) namijenjen Intenzivnoj njezi Klinike za

anesteziju i reanimaciju. Ponudad Sono medical d.o.o. je ponudio aparat proizvotlaia MINDRAY tip: SV300.

U ANEKS-u 3 TD u koloni u kojoj je potrebno powrditi ispunjava li ponudeni aparattraLenizahjev, ponudad je
za odredene tehnidke zahtjeve naveo NE ( tehnidki zahtjevi u tadkama 4.2,4.3,4.4,4.5,4.6,5.1 stavka 2), ata(ka

o/,,1/'

.T



2-6 je neoznadena (nije upisano ni DA ni NE, a u istoj se teZe prikljudci za centralno napajanje medicinskim
kisikom i zrakom (O2 i AIR) bez kojih se predmet nabavke ne moZe pustiti u upotrebu).

Na osnovu gore navedenog Komisija je konstatovala da ponudeni respirator ne zadovoljava tehnidke zahtjeve iz
specifikacije:
4.2Tidalni (disajni)volumen: 2-3000 ml;4.3 Pinsp:1-95 cmH2O;4.4Disajnafrekvenca(RR): 4- 150
udisaja u minuti (bpm);4.5 PEEP podesiv: 0 - 50 cm H2O;4.6 Inspiratorno vrijeme (Ti): 0,1 - l0 s; 5.1.2)
Prikaz minimalno 4 krivulje spirometrije (loops krivulje) i 2.6 PrikljuEci za centralno napajanje medicinskim
kiseonikom i zrakom (O2 iAir).
Iz navedenih razloga ponuda ponutlaia ,,Sono medical" d.o.o. nije prihvatljiva i ne moZe uiestyovati u
daljem toku natjecanja.

- ALFA MED d.o.o. Tomislavgrad

Predmet nabavke je ,,respirator za ventilaciju odraslih i djece (3 kom) namijenjen Intenzivnoj njezi Klinike za
anesteziju ireanimaciju. Ponudad Alfa med d.o.o. je ponudio aparat proizvodaia Liiwenstein Medical tip:
Elisa 600. U ANEKS-u 3 TD u koloni u kojoj je potrebno potvrditi ispunjava li ponucleni aparattraLeni zahliv,
ponu<lad je za stavke:
- 4.4. Disajna frekvenca (RR): 4 - 150 udisaja u minuti (bpm) naveo DA, a Komisija je uvidom u katalo5ku
dokumentaciju konstatovala da ponudeni aparat ima disajnu frekvenciju (Brzina ventilacije lfl O - 100 /min
odrasli i 0-120 djeca, a obzirom da je predmet nabavke respirator zadject i odrasle, te da se netraLi dodatakza
neonatuse ponudeni aparat ne ispunjava traLeni tehnidki zahtjev.
- 4.6. Inspiratorno vrijeme (Ti): 0.1 - l0 s naveo DA, a Komisija je uvidom u katalo5ku dokumentaciju
konstatovala da ponudeni aparat ima Inspiratorno vrijeme (Vrijeme inspiracije/Til 0.2 - 15 sec za odrasle i za
djecu, ponudeni aparat ne ispunjava traLenitehnidki zahtjev.
- 4.9 ZadrLavanje izdisaja do 30 sekundi naveo DA i u kolonu ,,broj stranice u prospektnoj/katalo5koj
dokumentaciji upisana stranica 4, ali Komisija ovu karakteristiku nije pronaSla na istoj lodnosno uopSte u
dostavljenoj katalo5koj dokumentaciji) tako da nije mogu6e utvrditi ispunjava li ponutleni aparat ovaj tjrnieki
zahtjev. Opdenito traZeno je da se u prospektnom kataloSkom materijalu obilieZe i numerisu tehnidke
karakteristike Sto nije ispoStovano niti za jednu od traZenih tehnidkih karakteristika-

Osim neprihvatljivih, navedenih op5tih itehnidkih zahtjevaponudad je navodenjem DA u kolonu DA/NE zagore
navedeno dao pogre5an podatak, a u obrascu za ponudu Aneks l. Tadka 8. stoji ,,Odgovaramo za tadnost
podataka navedenih u specifikaciji karakteristika tenderske dokumentacije, a radi nabavke odgovaraju6e
opreme i svjesni smo da 6e nas pogreSno navedeni podaci direktno eliminisati iz daljeg toka natjecanla" lSio 3e
potpisano od strane ovla5tene osobe i ovjereno pedatom ponudada).

Iz navedenih razloga ponuda ponuilaia ,rAlfa med d.o.o." d.o.o. nije prihvatljiva i ne moie u6estvovati u
daljem toku natjecanja.

- Daljom analizom dokumentacije u ponudi ponudada PROMA d.o.o. Sarajevo utvrdeno je da se za odredene
detalje, a koji se odnose na tehnidke zahtjeve iztadke 6.7. Balon za funkcijonalni test (umjetna plu6a) i tadke 6.8
Standardni pribor neophodan za rad (crijevo, balon 3 litre, zradni filter, zamka za vodu), pribor za pra6enje i
mjerenje CO2 , te koji su potvrdeni sa DA trebazatraLiti dodatno pojaSnjenje za navod,,ponrdu dobavljada,..

- Zahtiev za poja5njenje ponude upuien je ponucladu dana 16.10.2020 godine (br.l0-33-4-43967120-l) i sastavni
je dio ovog izvjeStaja.

Ponudad je putem faxa, dostavio poja5njenje br. Pl-234-10-20 od 16.10.2020. godine i u istom potvrdio da
ponudeni respirator u potpunosti odgovara traZenim karakteristikama u tehnidkoj specifikaciji TD, t; da ponuda
sadrZi sve zahtjeve opisane u tadkama 6.7. i 6.8. iz tehnidke specifikacije predmetnog postupka javne nabavke.

Nakon detaljne analize i izja5njenja svih dlanova komisije o pojedinim dijelovima ponude, konstatovano je da
predmetna ponuda sadrZi sve traLene elemente, te da je prihvatljiva i moZe udestvovati u daljem toku
natjecanja.

dtuzrd%



Za predmetnu javnu nabavku predvidena je primjena e-aukcije, a isto je navedeno u tenderskoj dokumentaciji
kao i u Obavje5tenju o nabavci broj: 893-l -l-609-3-345120 objavljeno 3l .08.2020

U skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) reguliSe da se e-aukcije ne moZe

provesti u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. ZJN.

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da je cijena prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava za

nabavku, Komisija je tzvje5tajem br. l0-33-4-48672 od26.10.2020. godine dala prijedlog , da se donese odluka
o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor dodjeli ponudadu koji je dostavio jedinu prihvatljivu ponudu,

PROMA d.o.o. Sarajevo.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u di

A
f.dr. Seb

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke u roku od 10 (deset) dana od dana
prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje
broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od hi.

Dostaviti:
- Ponudadima;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

organa u pisanoj formi i u dovoljnom

%'4. -+---

4


